RELATORIO DE VIAGEM

N°.: 1271/2022

Em atendimento ao disposto na Resolu¢io de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientaciio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatdrio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

—

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Designacio da Presidéncia:

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 21/09/2022
Data do retorno: 23/09/2022

Cidade: Porio Alegre - RS~ Conducio: Transporte da Camara

Cursos e Qualificacio a servico da Camara Municipal de Rio Grande.




IGAM

Sede Porto Alegre / RS

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Curso de qualificacio em Conferéncias
contabeis e orcamentarias no Legislativo Municipal, conforme

certificado e documentos em anexo.
Rio Grande, 27 de Setembro de 2022,
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CAMARA MUNICIPAL

DG RIG GRANE)E

B NS GRS B A A T A

AUTORIZACAQ PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA D I}IARIA

DESTINO: PORTO ALEGRE

DATA: 21/09 PREVISAO DE RETORNO: 23!'09
OR]GEM DA AUTORIZACAO Presidéncia

| CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7. 844/2015 |
| NOME: Paulo Marin RnLc_laQ/

PRESTACA() DE f ONTAS?

SIM X //Cze{mé& Junior :
Assistente Legisl,
- Matricula 261
NAO Cdmara Municipal do Kro Grande fl
i #I
/ J;f
| Assinatura: K il

| AUTORIZACAQ do Diretor Geral: 25 _ﬁYX)Tm_ ]
=)

PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADE /

N°DO EMPENHO |21/ iy - 'i 7 _ ”*I

DATA DO EMPENHO: }b'-,/f: 4 { e

FORMA DE PAGAMENTO; D4 T (0,00 -

ComtadorbCROCYRS-04703500
Mlat,; 1 3500 —Setorde | oneihiliga)

Rua (:merai Vlmrmu 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) .:-233 3500 — Rio Grandx: RE
e-mail site:

DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDA;S"



il CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Ir::-:ﬂ Estado do Rio Grande do Sul
]Ej CNPJ: £9.584 951/0001-75
w

Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio 96.200-310
Telefons: (53) 32338500 Rio Grande
Tt N ~ NotadeEmpenho o Rl e
Nimerg Empenho: Espécie: Data Emissao:
127112022 Ordinario 16/09/2022
Dotacao: 4
Orgao: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Acio: 2008 MHNUTEN(;.‘EU DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Administragio Direta Municipal
Credor: 32433 - PAULO ROBERTO MARIN ROLDAD
Enderego: Rua Caramuru - 563 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 276.475.010-20 Telefone: (53) 99953-0836, (53) 9953-0636
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 35155138-03
Dotagio Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 72.395,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenhio: 950,00
Anulado {-): 0,00 Total (B): 73.345,00
Total {A): 150.000,00 Saldo (A -B) 75.655,00 |
Processo Lictagdo: Data do Processor
Modafidade: Miimero do Contratol
MNimerg do Processo: Contrato Aditive:
Valor deste Empenho: 950,00
Historico

2 5 didrias a serem pagas ao Presidente do Legislative Municipal, que ira até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 21,22 e 23 de
setembro de 2.022, participar do curso infitulado: CONFERENCIAS CONTABEIS E ORCAMENTARIAS NO LEGISLATIVO
MUNICIPAL, ministrado por PAULO CESAR FLORES, na empresa IGAM Corporative Cursos e Assessoria Lida.-

Fica empenhada a importincia de:  R$ 950,00

ORDEM DE PAGAMENTO
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Impressdo - Banrisul [1663783825102] Page 1 of 1

T\ Recibo de Transferéncia
o Namero: 01357819888/00000000370527/205571

N Data:  21/09/2022
banrisul Hora:  15:10-18

7

Canal: Office Banking

Data Débito: 217092022

Valar: R% 950,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

MNome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-35.155138.0-3

Mome do Destinatdrio: PAULO ROBERTO MARIN ROLDAO
Finalidade: PGTO 2,5 DIARIAS PORTO ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.A.

03B796F34128FCIEFIFABBF26D5ECCASTET1
SAC: 0800 461515  OUVIDORIA: 0800 &442200

Toda transacdo estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada
pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

wLﬁ
Foulaxs
Cumeea gfunicipal ds gRio E-um.dr



ICAM’

Conferéncias Contibeis ¢ Orcamentirias no Legislative Muwnicipal

PAULO ROBERTO MARIN ROLDAO

O IGAM Corporative Cursos ¢ Assersoria confere cate certificado a PAULO ROBERTO MARDY BHLDAD representando ofa) € Smarn Municipal de Rio

Grrunde, pos lor panticipeds do curse hibddg Conferiinciss Comtibeis ¢ Oramentiries no Legnkative Meosidpaling pariodo de 21092022 a L3R L ra sede do
1AM e Poro Alegre

Procrasna do Curso
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Cadigo de Verificagao:
o.
N°:2022/8374 2310972022 s 13:1053 23/09/2022 c2aifdee
HOTEL CONTINENTAL S/A
CONTINENTAL  CPF/CNPJ: 94.74%.207/0001-07 Inscricao Municipal: 16300521
SESIEESS WOTEL  pes orann ROCHA, 49, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-140
Porto Alegie R&
Telefone: (5113027-1600 Ernail:
Tomador dofs) Servigo(s) e ameeeaSioens
CPF/CNPY: 276.475.010-20 Inscricao Municipal: Mo Informado

PAULC ROBERTO MARIN ROLDAO

RUA PORTO ALEGRE, 261, CABA, CASING - Cep: 20000 000

Rio Grande RS

Telefone: Mao informads Email: vagnerieivass@gmail,cqn]

Discriminacao do(s) Servigols) - B N
VERSAG: 11.1.102. 7437 :

DADCS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: CARLDS VAGMER 1 FIVAS

UH: 318

TIFG TE UH: Suparior Tripla

RESERVA: 2409134

CHECKIN: 21/080 2022

CHECKOUT- 237092021 % 155 7,41 THARIA 148,32

Trik: aprox RS 20,95 Fod, 0,00 £t e 7,56 Mun Fante: JEPT/FECOMERCIL RS ArSFe7

| Codigo de Tributacdo Municipal:
90100200 / Hospedazem em apart-hotel, apart-service condominial, flat, hotel residéncia, residence-service, suite service, flat
hotel ou congénares
Subitem Lista de Servicos LT 116/03 / Descricao:
501 / Hospedagzem de qualguer natureza em hotéls, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence:
service, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensoes 8 congéneres; ocupacan por temporada com fornecimento de servico
{u valor da alimentacdo e gorjeta, guande incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do 1550MN: Matureza da Operagao:

4314902 / Porto Alegre Tributacie no municipio
Valor dos servicos: RS 155,73 valar dos servigos: RS 155,73
(-} Descontos: RS 0,00 {-1 Deducoes: RS 0,00
{-} Retencoes Federais: RS 0,00 (-} Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-} 155 Retido na Fonte: tpos lPestoelilouie R$ 155,73
Vaior Liquido: S 5573 WAawtk I
{=)Valor do I155: RS 7,79

_§_ W Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Farenda :
';i_ —— B Tua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS,
L@ 15 Tel: 156 (opodo 4) ou (51) 3269-0156 ichamadas de outras cidades}

00 0 https://servicos. procempa.com.br




